

DZIEŃ MODLITWY ZJEDNOCZONYCH TOWARZYSTW BIBLIJNYCH 2024

Autorem tegorocznej modlitwy jest **Ks. Anatolij Rayczynets (zastępca dyrektora generalnego Ukraińskiego Towarzystwa Biblijnego)**

Wszechmogący Boże, Stwórco nieba i ziemi i wszystkiego, co się na nich znajduje, wzywamy Cię jako naszego niebiańskiego Ojca! Zapewniaś nas w swoim słowie o swojej miłości do stworzenia.

„Na początku było Słowo, a Słowo było zwrócone ku Bogu i Bogiem było Słowo. Ono było na początku zwrócone ku Bogu. Przez Nie wszystko się stało, a bez Niego nic się nie stało. To, co się stało w Nim, było życiem. Życie zaś było światłością ludzi, a światłość świeci w ciemności i ciemność jej nie ogarnęła.” – Ewangelia św. Jana 1,1-5 Biblia Ekumeniczna

Nasz niebiański Ojczy, dziękujemy Ci za Twojego jednorodzonego Syna, naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa, którego posłałeś na ziemię, którą stworzyłeś, jako światło w ciemności! Dziękujemy Ci, Boże, za tę cenną obietnicę, którą nam dałeś, że ciemność już nigdy nie pokona światła, bez względu na to, jak jest gęsta.

„Przewodnikowi chóru. Psalm Dawida. W Tobie, Panie, szukam schronienia – obym nigdy nie doznał wstydu! Ocal mnie w Twojej sprawiedliwości! [...] Uwolnij mnie z sieci zastawionej na mnie, bo Ty jesteś moją ucieczką. [...] Miłujcie Pana wszyscy Jego święci! Pan ustrzeże wiernych, a wyniosłemu odpłaci z nawiązką.” – Księga Psalmów 31,1-2, 5, 24 Biblia Ekumeniczna

Pomóż nam, Panie, być światłem i nieść światło Twojej wielkiej łaski, w imię Ojca, Syna i Ducha Świętego!

Amen.

Autorem tegorocznej modlitwy jest **Magda Victor (Dyrektor Generalny Haitańskiego Towarzystwa Biblijnego)**

„Proszę więc przede wszystkim, aby prośby, modlitwy, błagania i dziękczynienia były zanoszone za wszystkich ludzi, za królów i wszystkich rządzących, abyśmy mogli wieść życie spokojne i bezpieczne, z całą pobożnością i godnością. Jest to bowiem rzecz piękna i miła przed naszym Zbawcą, Bogiem,” ... - 1 List do Tymoteusza 2,1-3 Biblia Ekumeniczna

Boże Abrahama, Izaaka i Jakuba, Ojczy naszego Pana i Zbawiciela Jezusa Chrystusa, pokornie kłaniamy się przed Twoim nieskończonym majestatem i wystawiamy Twoją niewystawioną chwałę, o której świadczy całe stworzenie.

Rzeczywiście, „Niebiosa głoszą chwałę Boga, a nieboskłon obwieszcza dzieło rąk Jego.”. Księga Psalmów 19,2 Biblia Ekumeniczna

Pewni tych rzeczy, które wiemy o Tobie i zachęceni tym, co nakazujesz nam w 1 Liście Tymoteusza 2, 1-3, kierujemy do Ciebie nasze błagania, prośby i wstawiennictwo.

Modlimy się przede wszystkim za wszystkich ludzi. Nie tylko stworzyłeś ich na swój obraz, ale także zapewniłeś wszystkim zbawienie i odkupienie w swoim Synu Jezusie Chrystusie. Chcesz, aby „wszyscy ludzie byli zbawieni i doszli do poznania prawdy”. Dlatego zapraszasz ich wszystkich do picia ze źródła zbawienia:

„O, wszyscy spragnieni, przyjdźcie do wody! Wy także, którzy nie macie pieniędzy, przyjdźcie! Kupujcie i jedzcie, dalej, kupujcie bez pieniędzy i bez płacenia za wino i mleko!” – Księga Izajasza 55,1 Biblia Ekumeniczna

„A Duch i Panna Młoda mówią: Przyjdź! I ten, kto słyszy, niech powie: Przyjdź! A ten, kto pragnie, niech przychodzi, kto chce, niech darmo weźmie wodę życia.” – Apokalipsa św. Jana 22,17 Biblia Ekumeniczna

Modlimy się, abyś otworzył oczy tak wielu ludziom, jak to możliwe, aby poznali dar Ciebie samego, który dałeś im w osobie Twojego Syna Jezusa Chrystusa.

Ty jesteś Bogiem narodów, Sędzią całej ziemi.

„Nie dopuść do tego, aby tak się stało, aby zginął sprawiedliwy z bezbożnym i aby sprawiedliwy był jak bezbożny! Nie dopuść do tego! Czyż Sędzia całej ziemi mógłby postąpić niesprawiedliwie?”. – Księga Rodzaju 18,25 Biblia Ekumeniczna

To Ty ustanowiłeś narody na ich terytoriach, „On także z jednego człowieka powołał do istnienia wszystkich ludzi, aby zamieszkiwali całą powierzchnię ziemi. Określił właściwe czasy i granice ich zamieszkiwania,” (Dzieje Apostolskie 17,26). Wzносimy do Ciebie nasze modlitwy w imieniu tych narodów, w których w tej chwili szaleje wojna. Błagamy Cię, abyś przyniósł pokój tym narodom. Ty widzisz zniszczenia spowodowane przez wojnę: dzieci, które zostały osierocone, kobiety, które owdowiały, ludzi, którzy zostali przesiedleni, wykorzeni i niewypowiedziane cierpienia



United Bible Societies®

wszelkiego rodzaju, z którymi ci ludzie borykają się każdego dnia.
To Ty sprawiasz, że walki ustają aż po krańce ziemi.

„On kładzie kres wojnom aż po krańce ziemi, łamie łuki i kruszy włócznie, w ogniu pali rydwany.” –
Księga Psalmów 46,10 Biblia Ekumeniczna

Modlimy się za te kraje, członków Zjednoczonych Towarzystw Biblijnych, które są targane wszelkiego rodzaju przemocą i konfliktami; szczególnie za Haiti, które od dłuższego czasu doświadczają wybuchu przemocy, która zagraża istnieniu tego małego narodu.

Wreszcie, modlimy się za tych, którzy wydają się tracić kontrolę nad swoją władzą.

Przemów do serc tych, którzy sieją terror i śmierć; niech usłyszają Twój głos mówiący:

„On kładzie kres wojnom aż po krańce ziemi, łamie łuki i kruszy włócznie, w ogniu pali rydwany.”
– Księga Psalmów 46,10 Biblia Ekumeniczna

...i przynieś światu pokój i bezpieczeństwo.

Prosimy o Twoją łaskę w imieniu Twojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela.

Amen!

Autorem tegorocznej modlitwy jest **Ks. Khoi Lam Thang (Dyrektor Generalny Towarzystwa Biblijnego Birmy)**

W tym Dniu Modlitwy za Zjednoczone Towarzystwa Biblijne:

Stworzenie jęczy. Stworzenie "było dobre i bardzo dobre", kiedy zostało stworzone. Ale teraz stworzenie "jest bardzo brzydkie" i przeżywa serię kryzysów z powodu nienawiści, chciwości i miłości do władzy.

W Myanmarze nadzieja jest przygaszona, przyszłość jest zagrożona, a strach ogarnia wszystkich. Miliony migrują wewnątrz kraju; kolejne miliony nadal przekraczają granicę i opuszczają kraj. Pobór do wojska wypędza młodych ludzi z kraju.

„Wiemy bowiem, że aż dotąd całe stworzenie wzdycha i rodzi w bólach.” – List do Rzymian 8,22
Biblia Ekumeniczna

Módlmy się do Boga, który słyszy, widzi i zna nasze cierpienia.

Bóg wystuchał ich jęku, wspomniat bowiem na swoje przymierze z Abrahamem, Izaakiem i Jakubem. Wejrzał więc Bóg na Izraelitów i poznał Bóg.” – Księga Wyjścia 2,24-25 Biblia Ekumeniczna

Wśród jęków modlitwa do Boga jest czasem, w którym rozczarowanie zamienia się w Jego spotkanie.

„Wzywaj Mnie, a Ja ci odpowiem i oznajmię ci rzeczy wielkie i niepojęte, których nie znasz!” – Księga Jeremiasza 33,3 Biblia Ekumeniczna

Módlmy się o rozpowszechnianie Biblii: Dzięki wspólnej służbie miliony ludzi śpiewają „Jezus mnie kocha to wiem, bo Biblia tak mi mówi”.

Dzięki UBS „Ziemia bowiem napętni się poznaniem chwały Pana, jak wody wypetniają morze.” – Księga Habakuka 2,14 Biblia Ekumeniczna

Poprzez naszą społeczność, niech wszyscy świadczą, że „Twoje słowo jest pochodnią dla stóp moich, światłem na mojej ścieżce.” – Księga Psalmów 119,105 Biblia Ekumeniczna

Amen.

Autorem tegorocznej modlitwy jest **Ks. Ismail Abdulrahman Kanani (Dyrektor Generalny Towarzystwa Biblijnego w Sudanie)**

„Niech cieszą się wszyscy ufający Tobie, niech się weselą na wieki! Ostonisz ich i będą się radować w Tobie, ci, którzy kochają Twoje imię.” – Księga Psalmów 5,12 Biblia Ekumeniczna

Modlitwa o ochronę

Panie, pamiętamy o wszystkich ludziach w Sudanie i wszystkich ludziach na świecie, którzy cierpią z powodu wojny wywołanej przez złego. Modlimy się o ochronę przesiedleńców, uchodźców i imigrantów na całym świecie.

„Boże, przekaż królowi władzę sądenia, królewskiemu synowi swoją sprawiedliwość.”. Księga Psalmów 72,1 Biblia Ekumeniczna

Zanosimy przed Tobą, Boże, wszystkich sudańskich przywódców, którzy wywołali wojnę w naszym kraju, abyś obdarzył ich mądrością, aby zaprzestali walk i poprowadzili Twój lud do trwałego pokoju.

„Jeśli natomiast komuś z was brakuje mądrości, niech prosi Boga, który daje wszystkim chętnie i bez wypominania, a będzie mu dana.” – Księga Jakuba 1,5 Biblia Ekumeniczna

Panie, wiemy, że nikt nie jest doskonały, więc modlimy się o mądrość dla przywódców świata. Daj im mądrość, która pochodzi z góry, aby mogli prowadzić swoje narody zgodnie z Twoją wolą.

„Błogosławieni, którzy krzewią pokój, bo oni będą nazwani synami Boga.” – Ewangelia św. Mateusza 5,9 Biblia Ekumeniczna

Gdy rozglądamy się po dzisiejszym świecie, wszędzie widzimy wojny! Modlimy się o to, co dzieje się w Sudanie, Ukrainie, Palestynie i w innych miejscach. Boże, użyj swoich ludzi w tych krajach, aby byli budowniczymi pokoju.

Amen.